
16Diário OficialGOIÂNIA, TERÇA-FEIRA, 10 DE DEZEMBRO DE 2024
ANO 188 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 24.430
<#ABC#504544#16#581350>

EXTRATO DE CONTRATO

Processo nº   202300006054773                                                                                             Data: 
02/06/2023
Nome           : D. F. FERREIRA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA
Assunto       : Contrato

Contrato de Fornecimento nº 289/2024 que entre si celebram o 
Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação, e 
a pessoa jurídica D. F. FERREIRA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA.

DO OBJETO: O objeto do presente contrato na aquisição de Lancha 
Escolar, para atender a necessidade dos alunos, devido a problemas 
constantes com a balsa “Judite” (lago dos tigres) e consequentemente 
alguns alunos são prejudicados com a falta do transporte escolar, 
ferindo o direito de acesso a educação respaldado na Constituição 
Federal, Lei de Diretrizes e Bases da Educação, Estatuto da Criança 
e do Adolescente. DA MODALIDADE: Pregão Eletrônico - SRP nº 
9/2023-015. DO PREÇO: R$ 205.000,00 (duzentos e cinco mil 
reais). DOS RECURSOS FINANCEIROS E ORÇAMENTÁRIOS: 
Dotação Compactada: 2024.2401.085 / Nota de Empenho: 00027 / 
Classificação Funcional: 12 368 1008 2.474 / Natureza da Despesa: 
4.4.90.52.33 / Grupo: 04 / Fonte: 15400108 / Data de emissão: 
04/11/2024 / Valor: R$ R$ 205.000,00. DA VIGÊNCIA: O Período 
de vigência será de 12 (doze) meses, contados a partir de sua 
assinatura. DA PUBLICAÇÃO: Deverá ser publicado por extrato no 
Diário Oficial do Estado de Goiás. DA DATA DE ASSINATURA: 
09/12/2024.
<#ABC#504544#16#581350/>

Protocolo 504544
<#ABC#504407#16#581208>

ATO DE ERRATA AO TERMO DE ADESÃO E AVISO
A Gerência de Licitação, da Secretaria de Estado de Educação, no 
uso de suas atribuições legais, COMUNICA a ERRATA Processo 
nº 2023.0000.605.4773 referente ao Termo de Adesão e a 

publicação do Aviso de Termo de Adesão, no Diário Oficial do 
Estado dia 09.12.2024, nº 24.429, Pág. 15 e no Diário do Estado 
do dia 09.12.2024, Pág. 6, da Secretaria de Educação de Goiás. 
ONDE SE LÊ: “HOMOLOGO o procedimento de Adesão a Ata de 
Registro de Preços nº 336/2023, na condição de órgão carona, 
decorrente do Pregão Eletrônico SRP n° 10.106/2023, realizada 
pela Prefeitura Municipal de São Sebastião da Boa Vista, para 
aquisição de contratação de pessoa jurídica para o fornecimento 
de acervo nacional de livros para bibliotecas escolares nas 
unidades escolares estaduais de Goiás, que possuem cursos 
técnicos na modalidade de educação profissional, de acordo com 
as especificações técnicas contidas no Termo de Referência. Por 
consequência, ADJUDICO o objeto do presente, a empresa: D. F. 
FERREIRA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ: 
17.547.400/0001-14, no valor total de R$ 205.000,00 (duzentos e 
cinco mil).” LEIA-SE: “HOMOLOGO o procedimento de Adesão 
a Ata de Registro de Preços nº 001/2024, na condição de órgão 
carona, decorrente do Pregão Eletrônico SRP n° 9/2023, realizada 
pela Prefeitura Municipal de São Sebastião da Boa Vista, para a 
aquisição de Lancha Escolar, para atender a necessidade dos 
alunos, devido a problemas constantes com a balsa “Judite” (lago 
dos tigres) e consequentemente alguns alunos são prejudicados com 
a falta do transporte escolar, ferindo o direito de acesso à educação 
respaldado na Constituição Federal, Lei de Diretrizes e Bases da 
Educação, Estatuto da Criança e do Adolescente, de acordo com 
as especificações técnicas contidas no Termo de Referência. Por 
consequência, ADJUDICO o objeto do presente, a empresa: D. F. 
FERREIRA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ: 
17.547.400/0001-14, no valor total de R$ 205.000,00 (duzentos e 
cinco mil).” As demais informações permanecem inalteradas.

Prof.ª. Aparecida de Fátima Gavioli Soares Pereira
Secretária de Estado da Educação

<#ABC#504407#16#581208/>

Protocolo 504407
<#ABC#504347#16#581140>

AVISO DE LICITAÇÃO
Os CONSELHOS ESCOLARES, por meio da Secretaria de Educação, no uso de suas atribuições legais, tornam público os Editais da CHAMADA 
PÚBLICA - 1º Semestre/25, referente a contratação de Grupos Formais, Informais e Individuais, para fornecimento de gêneros alimentícios para 
a Merenda Escolar, nas datas e horários abaixo:

Nº
EDITAL

PROCESSO COORDENAÇÃO 
REGIONAL

UNIDADE/CONSELHO 
ESCOLAR

DATA DE 
RECEBIMENTO 
DE ENVELOPES 

2024/2025

DATA 
SESSÃO

2025

01 202400006115001 Itumbiara Dionária Rocha 10/12 até 13h59 de 
03/01 

03/01 às 14h
202400006112356 Damores do A. Medeiros
202400006112825 Cunha Mattos 10/12 até 8h59 de 

03/01 
03/01 às 9h

202400006115077 Moisés Santana 10/12 até 7h59 de 
03/01 

03/01 às 8h

Os Editais poderão ser acompanhados e retirados:  https://goias.gov.br/educacao/licitacoes/. Informações nas Unidades Escolares.

Alessandra Batista Lago
Gerente de Licitação

<#ABC#504347#16#581140/>

Protocolo 504347

Secretaria de Estado de Esporte e Lazer
<#ABC#504432#16#581235>

EXTRATO DE CONTRATO
Contratante: Secretaria de Estado de Esporte e Lazer, Processo nº 202417576005683, cujo objeto é a contratação de empresa de engenharia 
para, sob demanda, realizar obra, reforma, recuperação, ampliação, demolição, adaptação e manutenção predial (pequenas reformas), com 
fornecimento de peças, equipamentos, materiais e mão de obra. Contrato 56/2024-SEEL. Contratada: ENGIX CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS 
LTDA, CNPJ: 03.422.281/0001-69. Valor total R$ 37.839.684,99. Período da contratação: 09/12/2024 à 09/12/2025. Em conformidade com as 
Leis nº 14.133/21 federal, 17.928/12 estadual e demais normas atinentes ao caso.

Goiânia, 09 de dezembro de 2024

Patrícia de Castro Cavalcante
Gerente de compras governamentais - Seel

<#ABC#504432#16#581235/>

Protocolo 504432

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: 48b53774



-------------------------------
ALUGUEL

-------------------------------
JARDIM TODOS OS 
SANTOS em Senador Ca-
nedo perto do banco Itau 
centro casa de 3/4 - 1 sui-
te ,sala,cozinha e área de 
serviços R$220 Mil What-
sapp (62)99988-3838
-------------------------------
APARTAMENTO NE-
GRÃO DE LIMA Ed. Eco 
Ville Araguaia. 3 quartos 
sendo uma suíte, sala, 
cozinha americana, e ga-
ragem F: (62)99988-3838
-------------------------------
ST. BUENO Apartamen-
to 3 suítes, 2 garagens, 
DE. COD: 2272.TEL: (62) 
3280-8411/ (62) 99988-
3838 .CJ.17656 
-------------------------------
ST. BUENO Apartamen-
to 3 suítes, 2 VG, lazer 
completo, 118 m2. .COD. 
2360. TEL:(62) 3280-
8411/ (62) 99988-3838 
CJ.17656
-------------------------------
ST. OESTE Apartamento 
3 quartos sendo 1 suíte, 
100m². COD: 847450. 
TEL:(62) 3280-8411/ (62) 
99988-3838 .CJ.17656
-------------------------------
JD. GOIÁS Apartamento 
3 suítes 105m² e 2 vagas 
de garagem. COD: 2392. 
TEL:(62) 3280-8411/ (62) 
99988-3838 .CJ. 17656

PQ. AMAZÔNIA Aparta-
mento 2 quartos 1 suíte 
- 60m² e 1 vaga. COD: 
2394. TEL:(62) 3280-
8411/ (62) 99988-3838 
CJ.17656
-------------------------------
JD. AMÉRICA Aparta-
mento 2 quartos 1 suíte 
- 1 vaga. COD: 2395. TEL: 
(62) 3280-8411/ (62) 
99988-3838 .CJ.17656
-------------------------------
JD. CALIFÓRNIA So-
brado 3 quartos 1 suíte. 
COD: 2400. TEL:(62) 
3280-8411/ (62) 99988-
3838 .CJ.17656
-------------------------------
APARTAMENTO 2/4, 
sala, sacada, cozinha e 
banheiro social no setor 
Negrão de Lima. Não 
possui armários. Aluguel 
R$700,00. Tel.:(62) 3280-
8411/ (62) 99988-3838 
-------------------------------
ST. BUENO Apartamen-
to 3 suítes + home offi-
ce. 144m. COD. 2375. 
TEL:(62) 3280-8411/ (62) 
99988-3838 .CJ.17656
-------------------------------
APARTAMENTO 2/4 no 
setor Aeroporto. Sala de 
estar e jantar, cozinha, 
banheiro social, banheiro 
de empregada, área de 
serviço e 1 vaga de ga-
ragem. aluguel sem bu-
rocracia. Tel.:(62) 3280-
8411/ (62) 99988-3838 
-------------------------------
APARTAMENTO 2 quar-
tos, banheiro social, co-
zie banheiro de serviço. 
Todo reformado! Ótima 
localização! Próximo à 
aeroporto. Valor do alu-
guel R$700,00. Tel.: (62) 
3280-8411/ (62) 99988-
3838 

Excelente APARTAMEN-
TO no Setor Goiânia 2. 
Possui 2/4 sendo 1 suíte, 
sala, cozinha, sacada e 
1 vaga de garagem des-
coberta. Lazer completo. 
Tel.: (62) 3280-8411/ 
(62) 99988-3838 
------------------------------- 
APARTAMENTO 2 e ¾ 
no parque industrial pau-
lista próximo ao HUGO 
2. Lazer completo. Alu-
guel negociável. Tel.:(62) 
3280-8411/ (62) 99988-
3838 
-------------------------------
APARTAMENTO próximo 
ao colégio Visão no setor 
Bueno. Possui 3 quartos 
sendo 1 suíte, banheiro 
social, área de serviço, 
sacada, sala e 1 vaga de 
garagem. Completo em 
armários. Área de lazer 
completa. Tel.:(62) 3280-
8411/ (62) 99988-3838 
------------------------------- 
APARTAMENTO 2/4 na 
região do baixo Bueno, 
próximo ao Hiper Moreira. 
Completo em armários, 
1 suíte, sala, cozinha, 
banheiro social, área de 
serviço e sacada. Possui 
ar condicionado, fogão 
cooktop e coifa. Tel.: (62) 
3280-8411/ (62) 99988-
3838 
------------------------------- 
APARTAMENTO no ne-
grão de lima. 3 quartos 
sendo 1 suíte, sala de 
estar e jantar com saca-
da, banheiro social, cir-
culação, cozinha e área 
de serviço. 2 vagas de 
garagem subsolo. Armá-
rios planejados. Tel.:(62) 
3280-8411/ (62) 99988-
3838 
------------------------------- 
FLAT no setor Marista 
completo em mobília. 
Primeira locação. Próximo 
ao colégio WR. Valor do 
aluguel R$1800,00. Tel.: 
(62) 3280-8411/ (62) 
99988-3838 
-------------------------------
FLAT no setor Marista 
completo em mobília. 
Primeira locação. Próximo 
ao colégio WR. Valor do 
aluguel R$1800,00. Tel.: 
(62) 3280-8411/ (62) 
99988-3838
------------------------------- 
JARDIM TODOS OS 
SANTOS em Senador 
Canedo perto do banco 
Itau centro casa de 3/4 
- 1 suite ,sala,cozinha e 
área de serviços R$220 
Mil (62) 8130-42 40/94 
90-2310 Whatsapp: (62) 
99988-3838 
-------------------------------
APARTAMENTO NE-
GRÃO DE LIMA Ed. Eco 
Ville Araguaia. 3 quartos 
sendo uma suíte, sala, 
cozinha americana, e ga-
ragem F:(62) 3280-8411/ 
(62) 99988-3838 
-------------------------------
ST. BUENO Apartamen-
to 3 suítes, 2 garagens, 
94,71 m2, OPORTUNIDA-
DE. COD: 2272.TEL: (62) 
3280-8411/ (62) 99988-
3838 .CJ.17656 
-------------------------------
ST. BUENO Apartamen-
to 3 suítes, 2 VG, lazer 
completo, 118 m2. .COD. 
2360. TEL:(62) 3280-
8411/ (62) 99988-3838 
CJ.17656
-------------------------------
ST. OESTE Apartamento 
3 quartos sendo 1 suíte, 
100m². COD: 847450. 
TEL:(62) 3280-8411/ (62) 
99988-3838 .CJ.17656
-------------------------------
JD. GOIÁS Apartamento 
3 suítes 105m² e 2 vagas 
de garagem. COD: 2392. 
TEL:(62) 3280-8411/ (62) 
99988-3838 .CJ. 17656
-------------------------------
PQ. AMAZÔNIA Aparta-
mento 2 quartos 1 suíte 
- 60m² e 1 vaga. COD: 
2394. TEL:(62) 3280-
8411/ (62) 99988-3838 
.CJ.17656
-------------------------------
JD. AMÉRICA Aparta-
mento 2 quartos 1 suíte 
- 1 vaga. COD: 2395. TEL: 
(62) 3280-8411/ (62) 
99988-3838 .CJ.17656
-------------------------------
JD. CALIFÓRNIA So-
brado 3 quartos 1 suíte. 
COD: 2400. TEL:(62) 
3280-8411/ (62) 99988-
3838 .CJ.17656
-------------------------------
APARTAMENTO 2/4, 
sala, sacada, cozinha e 
banheiro social no setor 
Negrão de Lima. Não 
possui armários. Aluguel 
R$700,00. Tel.:(62) 3280-
8411/ (62) 99988-3838 
-------------------------------
ST. BUENO Apartamen-
to 3 suítes + home offi-
ce. 144m. COD. 2375. 
TEL:(62) 3280-8411/ (62) 
99988-3838 .CJ.17656
-------------------------------
APARTAMENTO 2/4 no 
setor Aeroporto. Sala de 
estar e jantar, cozinha, 
banheiro social, banheiro 
de empregada, área de 
serviço e 1 vaga de ga-
ragem. aluguel sem bu-
rocracia. Tel.:(62) 3280-
8411/ (62) 99988-3838 

BRASIL, 10 DE DEZEMBRO DE 2024
www.diariodoestadogo.com.br 7


